
 

 

Metodické doporučení na počet lidí ve skupině pro trénink a výuku lezení 
 
Toto doporučení nemá za cíl obsáhnout celou problematiku, ale snažíme se postihnout jen 
nejčastější případy s výjimkou témat, která řeší metodické karty 
 
Vždy řešíme maximální počet klientů na jednoho instruktora 
 
Soustavné lezení - kroužky:  
 

1. Lezení na umělé stěně s lanem, věk 6-10 let  - max 4 děti 
2. Bouldering děti 6-10 let - max 6 (9 dětí - 3 trojice?) 

 
3. Lezení na umělé stěně s lanem začátečníci 10-15 let - max 6 dětí (2 trojice) 
4. Lezení na umělé stěně pokročilí 10-15 let - max 9 dětí (3 trojice) 

 
5. Bouldering 10-15 let - 10 dětí 

 
Jednorázová akce (školy atd) 
 

 Pro lezení s lanem max 2 lezecké skupiny - mohou být trojice - tedy 6 osob  bez ohledu 
na věk 

 vždy pracujeme s počtem aktuálně lezoucích, tedy například na stěnu může přijít celá 
třída  - 20 dětí, ale leze 6 a zbytek, který neleze, si hlídá učitel. Následně si je instruktor 
může vystřídat..  

 
 
Doporučení vydala skupina garantů metodiky ČHS ve složení: 
 
Břetislav Brodský 
Jiří Vogel 
Michael Hron 
Lukáš Tkáč 
Karel Kříž 
Michaela Adámková 
 
          8.4. 2025 


